cerent in Oceanū. Progressiq; quoad tutò possent naturam maris noscerent, vel eodem amne vel Euphrate subire eos posse, cum reuerti ad se vellent. Iamque mitigata hyeme, & nauibus
 5 quæ inutiles videbantur crematis, terra ducebat exercitum. Nonis castris in regionem Aboricon, inde totidem diebus in Cedrosiorum peruentum est. Liber hic populus concilio habito deditit se: nec quicquam deditis præter com
 10 meatus imperatum est. Quinto hinc die venit ad flumen, Barbarum incolæ appellant. Regio deserta, & aquarum inops excipit, quam emensus in Noritas transit. Ibi maiorē exercitus partem Ephestioni tradidit, leuem armaturam cū
 15 Ptolemæo Leonatoq; partitus est. Tria simul agmina populabantur Indos, magnæq; prædæ actæ sunt. Maritimos Ptolemæus, cæteros ipse rex, & ab alia parte Leonatus vrebant. In hac quoq; regione urbem condidit, deductique sunt
 20 in Amarachosios. Hinc peruenit ad maritimos Indos. desertam vastamq; regionem late tenēt: ac ne cum finitimis quidem vlllo commercij iure miscentur. Ipsa solitudo natura quoq; immittia efferauit ingenia. Prominent vngues nunq
 25 recisi. Comæ hirsutæ & intonsæ sunt. Tuguria cōchis, & cæteris purgamentis maris instruit. Ferarum pellibus tecti, piscibus sole duratis, & maiorum quoq; beluarum, quas fluctus eijcit, carne vescuntur. Consumptis igitur alimentis
 30 Macedones primo inopiam, deinde ad vltimū famem sentire cœperunt, radices palmarum (nanq; sola ea arbor gignitur) vbiq; rimantes.

Sed cum hæc quoq; alimenta defecerant, iumēta
 cædere aggressi, ne equis quidem abstinēbāt.
 & cum deessent quæ sarcinas veherēt, spolia de
 hostibus, propter quæ vltima orientis peragra-
 5 uerant, cremabāt incendio. Famē deinde pesti-
 lentia secuta est: quippe insalubrium ciborum
 noui succi, ad hoc itineris labor, & ægritudo
 animi vulgauerāt morbos, & nec manere sine
 clade, nec progredi poterant. Manentes fames,
 10 progressos acrior pestilentia vrgebat. Ergo stra-
 ti erant campi pene pluribus semiuiuis, quàm
 cadaueribus. Ac ne leuius quidē ægri sequi pos-
 terant, quippe agmen raptim agebatur, tantum
 singulis ad spem salutis ipsos proficere credens
 15 tibus, quantum itineris festinando præriperent.
 Igitur qui defecerant, notos ignotosque, vt alle-
 uarentur, orabant. Sed nec iumenta erant quib-
 us excipi possent, & miles vix arma portabat,
 imminentisq; etiam ipsius facies mali ante oculos
 20 erat. Ergo sæpius reuocati ne respicere quid-
 dem suos sustinebant, misericordia in formidinem
 versa. Illi relictī, deos testes, sacra commu-
 nia, regisq; implorabant opem. Cumq; frustra
 surdas aures fatigarent, in rabiem desperatione
 25 versi, parem suo exitum, similesq; ipsis amicos
 & contubernales precabantur. Rex dolore si-
 mul ac pudore anxius, quia causa tantæ cladis
 ipse esset, ad Phrataphernem Parthīnorum Sa-
 trapem misit, qui iuberet camelis cocta cibaria
 30 afferre. Alios finitimarum regionum præfectos
 certiores necessitatis suæ fecit. Nec cessatum est
 ab his. Itaque fame duntaxat vindicatus exer-

titus, tandem in Gedrosæ fines perducitur.
 Omnium rerum sola fertilis regio est, in qua sta-
 tua habuit, ut vexatos milites quiete firmaret.
 Hic Leonati literas accipit, conflixisse ipsum
 5 cum octo millibus peditum & quingentis equi-
 tibus Noritarum, prospero euentu. A Cratero
 quoque nuncius venit Ozinem & Zariaspem no-
 bileis Persas defectione molientes oppressos a
 se in vinculis esse. Præposito igitur regioni Si-
 10 burtio (nanque Memnon præfectus eius nuper
 interierat morbo) in Carmaniam ipse processit.
 Aspastis erat Satrapes gentis, suspectus res no-
 uare voluisse dum in India rex esset. Quem oc-
 currētem dissimulata ira comiter allocutus, dū
 15 exploraret quæ delata erant, in eodem honore
 habuit. Cum Indiæ præfecti (sicut imperatorem
 erat) equorum, iumentorum, iugaliumque vim
 ingentem ex omni quæ sub imperio erat regio-
 ne misissent, quibus deerant impedimenta, resti-
 20 tuit. Arma quoque ad pristinum resecta sunt cul-
 tum, quippe haud procul a Perside aberant, non
 pacata modo, sed etiam opulenta. Igitur (ut su-
 pra dictum est) æmulatus patris Liberi non glo-
 riam solum, quam ex illis gentibus deportauer-
 25 rat, sed etiam famam, siue illud triumphus fuit
 ab eo primum institutus, siue bacchantium lu-
 sus, statuit imitari, animo super humanum fasti-
 gium elato. Vicos, per quos iter erat, floribus
 coronisque sterni iubet: Liminibus ædium cras-
 30 teras vino repletos, & alia eximie magnitudi-
 nis vasa disponi: Vehicula deinde cōstrata, ut
 plures capere milites possent, in tabernaculos

- rum modum ornari, alia candidis velis, alia veste pretiosa. Primi ibant amici, & cohors regia varijs redimita floribus coronisq;. Alibi tubicinum cantus, alibi lyræ sonus audiebatur. Item
- 5 in vehiculis pro copia cuiusque adornatis comesabundus exercitus, armis, quæ maxime decora erant, circumpendentibus, ipsum cõiuasque currus vehebat, crateris aureis, eiusdemque materiæ ingētibus poculis prægrauis. Hoc modo per dies **v i i** bacchabū dum agmen incessit.
- 10 Parta præda, si quid victis saltem aduersus comesantes animi fuisset, mille hecule viri modo & sobrij **v i i** dierū crapula graues in suo triūpho capere potuerunt. Sed fortuna, quæ rebus
- 15 famam pretiumq; constituit, hic quoq; militiæ probrum vertit in gloriam, & præsens æras, & posteritas deinde mirata est per gentes nōdum satis domitas incessisse temulentos: Barbaris, quod temeritas erat, fiduciam esse credentibus.
- 20 Hunc apparatus carnifex sequebatur: quippe Satrapes Aspastis (de quo ante dictum est) interfici iussus est: adeo nec luxuriæ quicquam crudelitas, nec crudelitati luxuria obstat.